
,. ,. ..... 
SMLOUVA O POSKYTOVANI SLUZEB 

Objednatel: 
organizace 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková 

Se s í dlem: 
Právní forma: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

00064459 
CZ00064459 

Bankovní spojení: PPF banka a. s. 
2000980001/6000 Číslo účtu: 

{dále jen „Objednatel" nebo „Zoo Praha") 

a 

Poskytovatel 

Se sídlem: 
Zastoupený: 

BAOBAB - péče o zeleň s.r.o. 

Alšova 5/3, 252 62 Únětice 
Ing. Petrem Růžičkou 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
805460020/2700 Číslo účtu: 

IČO: 26150646 
DIČ CZ26150646 

{dále jen „Poskytovatel") 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb podle ustanovení § 1746, 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva"). 

Preambule 

Tato Smlouva je uzavírána s Poskytovatelem jako vítězem veřejné zakázky 
malého rozsahu organizované Objednatelem pod názvem „ARBORISTICKÉ PRÁCE 
V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY - 2020 II" dle ust. § 31 zákona č. 

· 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a vnitřní směrnice č. 8/2020 Zoo Praha. 

1.1 

1. Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je 
Objednateli arboristické služby 

závazek Zhotovitele 
v areálu Zoo Praha 

poskytovat 
(dále jen 

„Služby""), specifikované v příloze č. 1 Smlouvy, a závazek 

1 

388/20/PEN



Objednatele uhradit za poskytnuté Služby cenu uvedenou v článku 3 ., 
odst. 3.1 níže. 

1. 2 Službami se ve smyslu této Smlouvy rozumí odborné arboristické 
ošetření dřevin převážně stromolezeckou technikou, včetně 

souvisejících prací. Jednotlivé zásahy budou prováděny za účelem 
zajištění provozní bezpečnosti, zdárného vývoje, zachování a obnovy 
dřevin, způsobem dále blíže upraveným touto Smlouvou a za užití 
technologií specifikovaných v příloze č. 2 Smlouvy. 

1.3 Poskytovatel se výslovně zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy 
provést všechny odborné práce v nejvyšší odborné kvalitě a v souladu 
s obecně platnými oborovými standardy. 

1. 4 Poskytovatel za zavazuje, že pro řádné plnění Smlouvy zajistí 
dostatečný počet odborných i pomocných pracovníků tak, aby 
nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám při provádění prací a k 
ohrožení bezpečnosti provozu a osob v Zoo Praha. Bezpečnost a 
přiměřená plynulost provozu bude zajištěna Poskytovatelem na jeho 
náklady, např. instalací dostatečného výstražného značení a 
pracovníky zajišťujícími prostor v místě provádění Služeb a 
regulujícími pohyb vozidel a osob v Zoo Praha. 

1.5 Při provádění odborných prací bude po celou dobu přítomen v místě 
poskytování Služeb pracovník Poskytovatele s odpovídající 
kvalifikací, který bude odpovědný za odborné provedení prací. 

1. 6 Při provádění prací bude Poskytovatel provádět průběžný úklid 
pracovního prostoru a přilehlých ploch a následný odvoz odpadu 
bezprostředně po skončení prací na určené místo v rámci areálu Zoo 
Praha. Ponechání vzniklého odpadu či změna doby odvozu odpadu je 
možná pouze po předchozí dohodě se zástupcem Objednatele. 

1.7 Poskytovatel vyvine veškeré úsilí k tomu, aby při provádění prací 
nedocházelo k poškozování okolních porostů, trávníkových ploch či 
mobiliáře Zoo Praha. Dojde-li přes veškerá opatření k poškození, 
zajistí Poskytovatel bez zbytečného odkladu na vlastní náklady 
nápravu vzniklého stavu uvedením věcí do předešlého stavu. V případě 
poškození dřevin, kdy není uvedení v předešlý stav možné, zajistí 
bezprostředně jejich odborné ošetření. O této skutečnosti bude 
bezprostředně informovat zástupce Objednatele. 

1.8 Poskytovatel neuskuteční žádnou změnu rozsahu Služeb, ceny, doby 
plnění ani žádných jiných podmínek této Smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. 

2. Termíny poskytování a předání Služeb 

2 



2.1 Doba plnění dle této Smlouvy je vymezena následujícími termíny: 

(a) Objednatel bude předávat Poskytovateli místo k poskytování 
Služeb postupně, podle potřeb Objednatele; 

(b) Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb do 2 (dvou) 
pracovních dnů ode dne předání místa k poskytování Služeb; 

(c) Poskytovatel je povinen Služby dokončit a předat Objednateli 
způsobem popsaným v odst. 2.3 níže v termínu do 15. 12. 2020; 

2 .2 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Poskytovatel oprávněn 

požadovat změnu výše sjednaných termínů pouze z důvodu: 

(a) vyšší moci, 

(b) prodlení způsobeného nesoučinností ze strany Objednatele. 

2.3 Poskytovatel písemně vyzve Objednatele k převzetí provedených 
Služeb alespoň 2 pracovní dny předem. Objednatel je povinen si při 
předávání Služeb řádně prohlédnout jejich provedení. Vykazují-li 
Služby při předání vady, Objednatel tyto vady písemně vytkne 
Poskytovateli a stanoví lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel 
není povinen plnění Služeb převzít, dokud Poskytovatel neodstraní 
vady zjištěné při prohlídce. Poskytovatel se zavazuje odstraní t 
zjištěné vady ve lhůtě stanovené Objednatelem odstranit. 

2. 4 O řádném předání a převzetí provedených Služeb bude smluvními 
stranami sepsán a podepsán předávací protokol obsahující soupis 
jednotlivých položek Služeb a soupis provedených prací (dále jen 
„Předávací protokol"), bez něhož není Poskytovatel oprávněn 

vyúčtovat cenu Služeb. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za Služby, která 
je sjednána na celý rozsah plnění jako cena konečná, pevná, nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná, a jsou v ní veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s poskytováním Služeb a s plněním všech 
dalších povinností Poskytovatele dle této Smlouvy, včetně nákladů 

na materiál, pohonné 
Poskytovatele. 

hmoty, dopravu i přiměřeného zisku 

Cena Služeb činí 485 960,- Kč bez DPH 
čtyřistaosmdesátpěttisícdevětsetšedesátkorun českých), 

a celková cena s DPH je 588 011,60 Kč 

pětsetosmdesátosmtisícjedenáct,60h). 

3 

(slovy: 
DPH je 21 % 

(slovy: 



3.2 Výši uvedené ceny je 
průběhu plnění této 
upravujících výši DPH. 

možné změnit pouze v případě, že 
Smlouvy ke změnám daňových 

dojde v 
předpisů 

3 . 3 Podkladem pro zaplacení ceny za Služby je faktura vystavená 
Poskytovatelem do 15 dnů od předání a převzetí provedených Služeb. 
Faktura bude vystavena se všemi náleží to s tmi daňového dokladu v 
souladu s§ 28 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a její 
nedílnou součástí bude Předávací protokol. 

3.4 Objednatel neposkytuje zálohy na Služby . 

3 .5 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Platba se považuje za splněnou dnem jejího odepsání z 
účtu Objednatele. 

3 .6 Pokud faktura nebude obsahovat správné údaje nebo všechny 
náležitosti daňového dokladu dané§ 28 zákona od DPH a Smlouvou, 
bude Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
Poskytovatel je povinen poté vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě se ruší běh lhůty sp~atnosti faktury 
a nová lhůta splatnost i počne běžet doručením opravené faktury. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Objednatel je povinen předat Poskytovateli ke splnění jeho závazků 
dle článku 1. výše bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy veškeré 
materiály nezbytné k plnění Smlouvy, zejména povolení k vjezdu do 
areálu Zoo Praha a poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou 

součinnost. 

4. 2 V souvislosti s poskytováním Služeb v areálu Zoo Praha je 
Objednatel oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prací 
spojených se Službami. 

4.3 Při plnění této Smlouvy v areálu Zoo Praha je Poskytovatel povinen: 

(a) poskytovat Služby v souladu s termíny uvedenými v článku 2 . 
této Smlouvy; 

(b) dbát na kvalitu provádění prací podle článku 1. této Smlouvy 
a při jejich provádění dodržovat ustanovení této Smlouvy a 
platné právní předpisy z oblasti ochrany životního prostředí 
a příslušných ustanovení zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a kra jiny ; 

4 



(c) postupovat při provádění prací maximálně šetrně a ohleduplně 

a zohlednit specifika denního provozu Zoo Praha, akceptovat 
pokyny a požadavky Objednatele primo související s 
poskytováním Služeb, dbát na to, aby při provádění prací 
nedocházelo ke škodám na majetku, zdraví osob či jiným 
komplikacím v souvislosti s chovem exotických zvířat v Zoo 
Praha, 

(d) umožnit Objednateli výkon jeho práv podle odst. 4.2 výše; 

(e) v rámci plnění Smlouvy vstupovat mimo volné plochy 
Praha (do výběhů, bezprostředního okolí výběhů, 

částí areálu aj.) pouze po předchozí dohodě s 
osobou za daný zoologický úsek a po předchozím 

areálu Zoo 
provozních 
odpovědnou 

informování 
osoby Objednatelem pověřené přejímat předmět plnění stanovené 
v článku 10. této Smlouvy; 

(f) zajistit bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s 
jeho vědomím zdržují v místě plnění a je povinen zabezpečit 
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami; Poskytovatel 
se dále zavazuje splnit za Objednatele veškeré povinnosti 
uložené mu zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž 

plnění těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně; 

(g) zajistit pořádek a čistotu v místě poskytování Služeb v Zoo 
Praha a je povinen na své náklady odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho pracemi; totéž se týká zamezení 
znečišťování ostatních prostor v areálu Zoo Praha vlivem jeho 
činnosti; Poskytovatel je povinen zajistit likvidaci odpadů 
vznikajících při provádění dodávek v souladu se zák. 
č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a 
jeho prováděcími předpisy; 

(h) dodržovat při plnění Smlouvy veškeré podmínky a připomínky 

vyplývající z provozu Zoo Praha, zejména je povinen neomezovat 
nad nutnou míru provoz Zoo Praha; pokud nesplněním těchto 

podmínek vznikne Objednateli škoda, hradí ji Poskytovatel v 
plném rozsahu; tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě 

nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, 
kterou na něm lze spravedlivě požadovat; 

(i) zajistit, že jeho zaměstnanci, kteří budou pracovat v areálu 
Zoo Praha, jakož i třetí osoby podílející se na poskytování 
Služeb v areálu Zoo Praha, budou zachovávat ustanovení 
vnitřních předpisů Objednatele, týkající se oblasti 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu zoologické zahrady. 

5 



Vnitřní předpis Zoo Praha, podepsaný Poskytovatelem, je 
přílohou č. 3 této Smlouvy. 

4.4 Dále je Poskytovatel povinen: 

(a) poskytnout zástupcům kontrolních orgánů, které jsou oprávněny 
provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu, veškeré doklady 
a informace potřebné k zabezpečení výkonu kontroly a 
monitorovací činnosti; 

(b) mít po celou dobu plnění předmětu Smlouvy uzavřeno pojištění 
související s odpovědností za škodu, která by mohla vzniknout 
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy ze strany 
Poskytovatele či jiné osoby a to v min. výši 300.000 Kč za 
každou pojistnou událost. Kopie pojistné smlouvy je přílohou 
č. 4 této Smlouvy. 

4.5 Poskytovatel je oprávněn zajistit si podle svých potřeb pro 
poskytování části Služeb poddodavatele; v tomto případě je pak 
povinen písemně dělit Objednateli identifikační údaje dotčeného 

poddodavatele, jakož i část plnění, kterou bude prostřednictvím 

dotčeného poddodavatele zajišťovat, a to před t.5,m, než uzavře 

s poddodavatelem smlouvu. Účast poddodavatele na dílčím plnění 

podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany Objednatele, a i 
v tomto případě je však jediným garantem plnění této Smlouvy 
Poskytovatel a na jeho vrub jde veškerá odpovědnost za poskytování 
Služeb. 

5. Trvání a ukončení smlouvy 

5.1 Smlouva se uzav írá na dobu určitou, a to do 31. 12 . 2020 . 

5.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Každá smluvní 
strana je oprávněna od smlouvy odstoupit při podstatném porušení 
Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení od Smlouvy musí být 
učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. 

5.3 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě: 

(a) prodlení Poskytovatele s dokončením Služeb ve sjednaném 
termínu; 

(b) nedodání Služeb v požadované kvalitě; 

(c) neodstranění reklamovaných vad Služeb ve lhůtě stanovené 
Objednatelem. 

6 



5.4 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
je Objednatel v prodlení s úhradou faktury dle článku 3., odst. 3.5 
výše po dobu přesahující 30 dnů. 

5.5 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvu z důvodu dle 
článku 8. odst. 8.3 níže. 

5.6 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel v 
průběhu poskytování Služeb přestane splňovat základní a profesní 
způsobilost požadovanou v předmětném zadávacím řízení veřejné 

zakázky. 

5.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy do termínu dle článku 
2., odst. 2 .1 (b) v případě nepřidělení dostatečných finančních 

prostředků k úhradě ceny Služeb ze strany zřizovatele Objednatele, 
tj. hlavního města Prahy. 

5.8 Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni písemně vypovědět tuto 
Smlouvu i bez udání důvodu. V případě výpovědi smluvní strany dle 
tohoto odstavce Smlouvy činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počítá 
se od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

5. 9 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na 
úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody. 

6. Záruka a odpovědnost za vady 

6.1 Poskytovatel poskytuje ve smyslu§ 1913 a násl. Občanského zákoníku 
Objednateli záruku za jakost Služeb spočívající v tom, že Služby 
budou provedeny kvalitně a v souladu se svým účelem. 

6.2 Záruční doba Služeb činí 12 (dvanáct) měsíců a počíná běžet ode dne 
následujícího po protokolárním předání provedených Služeb. Každá 
prokázaná vada, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna 
Poskytovatelem zcela na jeho náklady. 

6. 3 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady Služeb, je Objednatel 
povinen každé zjištění vady u Poskytovatele písemně reklamovat, a · 
to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však do 
konce záruční doby sjednané v odst. 6.2 výše. 

6. 4 Poskytovatel dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí 
záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 

6. 5 Poskytovatel je povinen nastoupí t k odstranění každé reklamované 
vady Služeb nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
reklamace vady Služeb Poskytovateli. Pokud je Poskytovatel 
v prodlení s nastoupením k odstranění vady oproti termínům uvedeným 

7 



v tomto odstavci, je Objednatel oprávněn si odstranění vady 
zajistit sám a náklady mu vzniklé na odstranění vady Služeb je 
oprávněn přeúčtovat Poskytovateli, který je povinen mu tyto náklady 
v celém rozsahu zaplatit do 3 (tří) pracovních dnů od uplatnění 

jejich úhrady Objednatelem. 

6 . 6 Poskytovatel je povinen odstranit reklamované vady Služeb do 5 
(pěti) pracovních dnů od doručení písemné reklamace vady Služeb 
Poskytovate li, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud je 
Poskytovatel v prodlení s odstraněním reklamované vady Služeb 
oproti termínům uvedeným v tomto odstavci o dobu delší než 10 
(deset) kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn si odstranění vady 
zajistit sám a náklady mu vzniklé na odstranění vady Služeb je 
oprávněn přeúčtovat Poskytovateli, který je povinen mu tyto náklady 
v celém rozsahu zaplatit do 3 (tří) pracovních dnů od uplatnění 
jejich úhrady Objednatelem. 

7. Mlčenlivost 

7.1 Poskytovatel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí 
doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, které se dozví od Objednatele _v souvislosti s 
jeJim plněním. Tím není dotčena možnost Poskytovatele uvádět 

činnost podle této Smlouvy jako svoji referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném 
Objednatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo 
zadávacího řízení. 

7. 2 Poskytovatel se zavazuje uchovávat v prisné důvěrnosti veškeré 
informace, dokumentaci a materiály dodané nebo přijaté v jakékoli 
formě nebo poskytnuté a dané k dispozici Objednatelem. 

8 . Vyšší moc 

8 .1 Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná 
nebo neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na vůli 

smluvních stran, kterou smluvní strany při uzavření této Smlouvy 
nemohly předvídat, včetně opatření vlády či ministerstev ČR, a která 
znemožňuje po urči tou dobu zcela nebo částečně splnění závazků 

některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke 
kterým dojde po podpisu této Smlouvy a kterým nemohla smluvní 
strana, jíž se týkají, zabránit. 

8 . 2 Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna 
neprodleně písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této 
události, jakož i o jejím ukončení a provést neodkladně taková 

8 



opatření, aby byly zmírněny, popř. vyloučeny škody jí způsobené a 

z nich plynoucího neplnění závazků. 

8 . 3 PO dobu trvání okolnosti v yšší moci se přerušuje účinnost této 

Smlouvy a smluvní strany nejsou povinny plnit své závazky z této 

Smlouvy. V případě, že účinky vyšší moci trvají déle, než 2 (dva) 
měsíce ode dne vzniku vyšší moci, je Objednatel oprávněn odstoupit 

od Smlouvy. 

9. Smluvní pokuty 

9.1 V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou faktury za Služby, 

je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny neuhrazené 

faktury za každý započatý den prodlení. 

9.2 V případě, že je Poskytovatel v prodlení s dokončením a předáním 

Služeb v termínu stanoveném v článku 2., odst. 2.1 (c) výše, je 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Služeb bez DPH 
za každý započatý den prodlení. Odstraňování vad nemá odkladný 

účinek ve vztahu k termínu dokončení Služeb. 

9.3 V případě, že je Poskytovatel v prodlení s termínem nastoupení k 

odstranění reklamovaných vad Služeb, zaplatí smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z ceny Služeb bez DPH za každý započatý den prodlení. 

9. 4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 

vzniklé smluvní straně požadující zaplacení smluvní pokuty, pokud 

ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek této 

Smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 

9. 5 Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 8 této Smlouvy je 

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

10. Oprávněné osoby 

10.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

následujících oprávněných osob nebo statutární ch zá stupců smluvních 
stran, · pokud smluvní strany neoznámí způsobem určeným pro 

komunikaci touto Smlouvou jinou oprávněnou osobu. 

10.2 Za stranu Objednatele je osobou oprávněnou:    

 
Adresa pro doručování pošty: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 

7 

Emailová adresa:  

9 



Mobilní telefon:  

10. 3 Za stranu Poskytovatele je osobou oprávněnou ustanoven  
. Kontaktní údaje oprávněné osoby Poskytovatele jsou: 

Adresa pro doručování pošty: Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice 

Emailová adresa:  
Mobilní telefon:  

10.4 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny 
ke změnám, ani skončení této Smlouvy, ledaže se prokáží plnou mocí 
od příslušné smluvní strany udělenou jim k tomu osobami oprávněnými 
jednat jménem příslušné smluvní strany navenek a zavazovat ji v 
zálež i to stech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny 

jednostranně změnit oprávněné osoby a jsou povinny tuto změnu druhé 
straně bezodkladně písemně oznámit způsobem stanoveným pro 
komunikaci smluvních stran touto Smlouvou. Taková změna je účinná 
ode dne doručení oznámení o změně oprávněné osoby druhé smluvní 
straně. 

11. Ostatní ustanovení 

11.1 Poskytovatel je povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let od 
posledního plnění dle této Smlouvy doklady související s plněním 

Smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést 
kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena 
Poskytovateli závěrečná platba. 

11.2 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se 
zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této Smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 
Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této 
Smlouvy může být zveřejněn prostřednictvím Objednatele v registru 
smluv. 

11.3 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného 

odkladu o všech okolnostech, které by mohly být na překážku 

poskytování Služeb a navrhovat řešení vedoucí k jejich odstranění. 

11.4 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury Poskytovatele či 

proti pohledávkám Poskytovatele jednostranně 

pohledávky za Poskytovatelem vzniklé z důvodu: 

10 

započíst své 



(a) prodlení Poskytovatele s plněním jeho závazků ze Smlouvy; 

(b) oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti 
s neplněním závazků Poskytovatelem ze Smlouvy 

(c) škody způsobené Objednateli; 

(d) opakovaného neplnění závazků Poskytovatelem ze Smlouvy, nebo 

(e) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků 
Objednatele vůči Poskytovateli. 

Pozastavení platby Objednatelem podle tohoto odst. 
považováno za prodlení Objednatele s úhradou 
sankcionováno podle článku 9., odst. 9.1. 

11. 4 nebude 
faktury a 

11.5 Poskytovatel není oprávněn započíst žádnou svoji pohledávku proti 
pohledávce Objednatele z této Smlouvy. 

11.6 Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu 
Objednatele postoupit jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle 
této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

12. Závěrečná ustanovení 

12. 1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím Objednatele v registru smluv. 

12.2 Záležitosti neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem, 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany 
sjednávají podle ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., ve znen1 
pozdějších předpisů, že soudem příslušným pro všechny spory vzniklé 
z této Smlouvy mezi Poskytovatelem a Objednatelem je obecný soud 
Objednatele, nestanoví-li zákon výlučnou příslušnost jiného soudu. 

12.3 Poskytovatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré 
dokumenty obsahující osobní údaje Poskytovatele související s touto 
Smlouvou budou po dobu, po kterou je Objednatel povinen tak činit, 
zpracovány a archivovány v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 

a o volném pohybu 
( ,,GDPR") účinným 

osob v 
těchto 

od 25. 

souvislosti se zpracováním osobních údajů 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
května 2018 a zákonem č. 499/2004 Sb., 

spisové službě 

předpisů. 

a o změně některých zákonů, 

o archivnictví a 
ve znění některých 

11 



12. 4 Poskytovatel si je vědom, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou Zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a 
dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou dle platných 
právních předpisů. 

12.5 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné, bude tato Smlouva platit ve všech ostatních 
ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy Smlouvy, že toto 
ustanovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují toto neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či 

nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

12. 6 Jakákoli v změna této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 
podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za Objednatele 
a Poskytovatele nebo osobami Jimi zmocněnými. Změny Smlouvy se 
sjednávají zásadně jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením 

podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. 

12. 7 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

12.8 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a na důkaz toho připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

12.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace jednotlivých položek plnění 
Příloha č. 2: 
Příloha č. 3: 
Příloha č. 4: 

V Praze dne 

Popis technologií zásahů 
Vnitřní předpis Zoo Praha (BOZP) 
Kopie pojistné smlouvy 

V Praze dne 

Za Objednatele 
/ 

1 1 -11- 2020 

j]li . 

12 



Výběr stromů do VŘ arboristika 2020 
stromy navržené I< ošetření pro role 2020 (kromě výběhů ) 

1447 I 10923 l ii lm vaz (Ulmu s leavis)_ 

1560 I 10223 lli~;, maloliHa (Tilia <:o rd;; t <> ) 

1757 I 11143 lbutles•11 {FJgussvlvJt1ca ) 

1758 I 11144 I bu k lesni {Fa!;iUS ~vlvatica) 

3037 I 11323 I dub če, v <? n ',' fQuercu s ru bral 

82 I 9668 liirovec maďal (Aesculus hippocastanum) 

89 

101 

213 

214 

312 

9661 l iírovec mad'al (Aesculus hippocastanum) 

2534 
javor horský 'Purpurascens' (Acer 
pseudoplatanus 'Pu~purilscens') 

9652 l ořeš.ik i:erný IJuglansnigra) 

14424 l ořeš.ik éerný(Juglansnigra) 

2541 
javorhorský'Purpurascens' (Ac.er 
ps~udoplatanus 'Purpurascens') 

316 I 9521 liir~ve~t~_(Aesculusxcarnea) 

374 I 9807 I topol kanadský Wopulus x canadensls) 

375 l 9806 I dub letni (Qu ercus robur) 

516 I 9979 liirovec maďa l (Aesculus hippocastanum) 

527 1 9990 lkaštanovnikjedlý (Cas!_~n~sativa) 

533 I 9991 llipa zelen.i (Tilia1teuchlora) 

546 I 10027 liavor horský (Acer pseudoplatanus) 

602 I 9783 lierlin Japonsky (Sophora japonica) 

654 I 10195 jlipa malolist.i (Tilia cordata) 

657 I 10198 l lipa malolistá (Titia cordata ) 

684 10214 l ierlin japonský (Sophora japonica) 

685 10215 lierlin japonský (Sophora japonica) 

690 10192 l~~:;;,::!!:\~:::~dQ~~:~~; (Acer 

747 14122 l lipa malolist.i (lil ia cordata) 

960 10362 l iilmvaz(Ulmus lea~ 

977 I 10324 liavor mléénY (Acer platanoides) 

1243 I 1083 1 liavor horsk',' (Acer pseudoplatanus) 

1458 I 10930 I dub let ni 10uercus r~Ě':l rj 

1461 I 10933 ldublet ni (Quercus robu r) 

1472 I 10946 liavor jasane list'{ (Acer negu ndoJ 

1483 I 14433 liavor mléénV (Acer platanoides) 

1496 I 10694 I dub letni (Quercus robur) 

1545 I 10235 l~asan žl.iznatý (AJlanthus altiss!ma) 

1546 I 10234 l pajasanžláznat','(Ailan!_h~altissima) 

1548 I 10232 l lipa malolistá (lilia cordata) 

1561 I 14092 ll ipa malolist.i (l il ia corda 1a) 

1661 I 11197 liavor mléčnY (Acer pla!!_noides) 

2302 I 11839 liilm vaz (Ulmus leavis} 

2303 I 3758 liilm vaz (Ulmus leavis) 

3066 I 11497 I dub Cervený fQuer~L!s_ru!!_ral 

3295 I 9082 liasan ztepil'{ (Fraxinus excelsior) 

v Ún~ticich 16.10.2020 

67 lhnilob;, l.m,ene ,s ur.h ť' vt' l •.' ':t1ild C <!ál O u 

52 l11ý1a:n'i pol.I<"~ vita li ty, n3(J l avičl,uu 

50 I such~"' př:!t11e11ě vé1ve nad c~~tou 

45 Jsud1e;, p i't't1i"'n" •út\•e r, ;,d cdtou 

85 l poii l:01ene kc,ieny. inft"l:.ce l.ostemi v~t~• e, 

71 j poškozene n.iběhy, ""._kopovC práce 

54 

47
•
43

•
40 1 hlavni východ 

73 

54 

54,69 
hniloba kmene 

69 ]zasych.i 

152 Jsekund.irni koruna, hliStě 

51 I suché větve nad cestou, h řiště 

47 lhniloba kmene 

49,40 1sirovec 

47 

57 I suché větve nad cestou 

54 I suché větve nad vyhlídkou 

58 

35,32 

40 suché větve nad lavii:kou a vyhlidkou 

44 suché větve nad vyhlidkou 

39 
výrazně prosychá, v blízkosti stánek 

53 
suchévětvevkoruněnad vyhlidkou, přetiZené kosternivětve 

41 suché větve nad vyhlídkou 

42 l suchévětvenadvyhlidkou 

47 I předpok lad hniloby ko_ře~_ů_!_p_o_~les vitality 

54 I suché a přetiženévětvenad cestou 

54 I předpok lad hniloby kořenů , pokles vital!ty 

67 

47 I suché a přetížené vetve nad cestou 

58 lpoklesvitality 

51,32 lnáklonnadvyhlidku 

40 Jasymetrickákoruna 

45 

51 Iv koruně suché větve nad la vičkou 

36 I suché větve nad lav ičkou 

32 !suché větve nad hřištěm 

20 I suché větve nad hřišlěm , n.iklon 

69 

37 I suché větve nad cestou 

··· (0 

Příloha č . 5 • specifikace jednotlivých položek lkatalog prací) 

9 000 Kč 

ROZO, RB O I 12 600 Kč 2 SZ O KČ 15 llOKč 

R030, RB O I 10 800Kč 2 160 Kč 12 960 KC 

RZ, RL-LR 9 100 Kč 1 820 Kč 10 920 Kč 

RZ,Rl -LR 7 800 KC 1 560 Kč 9 360 l(č 

R030, RB O I 14 400 Kč 2 880 Kč 17 280 l<č l 8 7 360 Kč 

RO20!. RB 1 j 10800 Kč 2160 Kč 12 960 Kč 

RB kontrola vazeb S 200 Kč 1040 Kč 6 240 Kč 

RZ. 31tVDS výměna staré vazby 
7 800 Kč 9 000 Kč 1560 Kč 1a 360 Ki l 

R020i RB plošina•MP33 1 I 19600Kč 2 920 Kč 22 520 Kč 

R020, RB plošina• MP33 l j 12300Kč 2 460 Kč 14 760 Kč 

R020, RZ 
10 800 Kč 2160 Kč 12 960 Kč 

R020.!.RB 9 000 Kč 1800 Kč 10 800 Kč 

R030, RB 1 1 216DO Kč 4320 Kč 25 920 Kč 

RZiRL- LR 9100 Kč 1820 Kč 10920 Kč 

R020 7 200 Kč 1440 Kč 8 640 Kč 

RZ, RL·LR, lxVDS l vYměna staré vazby 7 800 Kč 3 ooo Kč 1 560 Kč 12 360 Kč 

RZ, RL-LR, lxVDS l zapěstovat sekund.irni obrost 7 800 Kč 3 000 Kč 1560 Kč 12 360 Kč 

RZ S ZOO Kč 1040 Kč 6 240 Kč 

RZ, Rl·LR 9100 Kč 1820 Kč 10 920 Ké 

RZ.!. lxVDS l zapěstovat sekundárni obrost 6 SOD Kč 3 000 Kč 1300 Kč 10 800 Kč 

RZilxVDS 6 500 Kč 3 000 Kč 1300 Kč 10 800 Kč 

RZ, Rl ·LR 6 500 Kč 1300 Kč 7 800 Kč 

RZ.!.Rl -LR 7 800 Kč 1560 KC. 9 360 Kč 

RZ 
5 200Kč 1 040 Kč 6 240 Kč 

RZ,RL·LR 
9100 Kč 1820 Kč 10920 Kč 

RB 3 900 Kč 780 Kč 4 6BO Kč ,. 3 900 Kč 780 Kč 4 680 Kč 

R020,RB 7 200Kč 1440 Kč 8 640 Kč 

RZ,Rl·LR 9100 Kč 1820 Kč 10 920 Kč 

R020 7 200 Kč 1440 Kč 8 640 Kč 

R020, RB zap~stovat sekund.irni obrost 1 I lOBOOKč 2160 Kč 12 960 Kč 

RZ,Rl -LR 1 1 6500Kč 1 300 Kč 7 800 Kč 

ROZO,RB 1 I 14400Kč 2 880 Kč 17 280 Kč 

ROZO, RB 1 I 1440D Kč 2 880 Kč 17 280 Kč 

ROZO, RB 9 000 Kč 1800 Kč 10 800 Kč 

RZ,Rl•LR 7 800 Kč 1560 Kč 9 360 Kč 

RZ,Rl-LR 9100 Kč 1820Kč 10 920 Kč 

RZ 3 900 Kč 780Kč 4 680 Kč 

RZ,RL-LR 6 500 Kč 1300 Kč 7 800 Kč 

RZ,Rl·LR 2 600 Kč 520Kč 3120 Kč 

RZ. Rl-LR 9100 Kč 1 820 Kč 10 920 Kč 

RB,Rl·LR S 20D Kč 1040 Kč 6 240 Kč 398 600 Kčj 4 85 960,00 Kč 



Příloha č. 2 Výzvy 

,,ARBORISTICKÉ PRÁCE V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY - 2020 W' 

POPIS TECHNOLOGIÍ ZÁSAHŮ 

VÝCHOVNÝ ŘEZ (RV) - navrhuje se u jedinců prvních dvou věkových stadií. Hlavním cílem je 
vytvoření charakteristické architektury a tvaru stromu, který je typický pro daný druh či ku ltivar a dává 
předpoklad vytvoření zdravé, vitální, funkční a stabilní koruny v období dospělosti stromu. 
Odstraňované jsou strukturálně nevhodné větve či výhony (například s tlakovým větvením, vyrůstající 
v přeslenech), větve mechanicky poškozené. Při zakracování postranních větví či výhonů vedeme řez 
na pupen nebo na postranní větev. Pokud to situace vyžaduje, je korunu stromu nutné přizpůsobit 
funkčním požadavkům stanoviště (průjezdný či průchozí profil, redukce k technickým prvkům). Při 

zvyšování nasazení koruny pro dosažení průjezdního či průchozího profilu je třeba udržovat poměr mezi 
délkou kmene a korunky maximálně 3:2. V rámci jednoho zákroku se u listnatých stromů obvykle 
odstraňuje v období vegetace maximálně 30%, v bezlistém stavu maximálně 50% objemu asimilačního 
aparátu. 

ZDRAVOTNÍ ŘEZ (RZ) - komplexní opatření s cílem zabezpečit dlouhodobou funkci a perspektivu 
stromu s udržením jeho dobrého zdravotního stavu, vitality a provozní bezpečnosti. Odstraňujeme či 
redukujeme větve strukturálně nevhodné (kodominantní výhony apod.), s tlakovými vidlicemi či jinak 
narušeným větvením, nevhodně postavené (sekundární výhony vrůstající do koruny, křížící se -větve 
apod.), mechanicky poškozené, zlomené, se sníženou stabilitou, napadené chorobami či škůdci, 

usychající a suché. Ponechávání drobných suchých větvi v koruně není technologickou chybou (nutno 
přizpůsobit konkrétnímu stanovišti) . Při tomto řezu nedochází k patrnému narušení habitu 
ošetřovaného stromu, je optimální provádět ho v období plné vegetace. Zdravotní řez neřeší aktuální 
statické poměry celého jedince (jako například riziko vývratu, zlomu kmene, rozpadu koruny apod.). 

BEZPEČNOSTNÍ ŘEZ (RB) - nejjednodušší druh udržovacího řezu, jehož cílem je zaj i štěni aktuální 
provozní bezpečnosti. Týká se pouze těch části koruny, které bezprostředně hrozí odlomením a pádem, 
neřeší komplexnf statické poměry celého stromu (možnost vývratu, zlomu kmene, rozpadu koruny). 
Zahrnuje odstranění či redukci větvi silných suchých, zlomených či nalomených, se sníženou stabilitou, 
mechanicky poškozených, sekundárních (přerostlé staticky rizikové výhony pocházející z adventivních 
či spících pupenů), s defektním větvením, volně visících. Jeho provedení je možné kdykoli během roku. 

REDUKČNÍ ŘEZY LOKÁLNÍ (RL) 

lokální redukce směrem k překážce (RL-SP) - redukce části koruny kolidující s budovami či 

jinými objekty. 

lokální redukce z důvodu stabilizace (RL-LR) - symetrizace, zmenšení torzního namáhání 
kmene u výrazně nepravidelné koruny, odlehčení přetížených kosterních větví. 

úprava průjezdního či průchozího profilu (RL-PV) - odstraněni části koruny bránicfch provozu. 

Zoologická zahrada hl. rn. Prahy Tel.: 296 112 11 l IC: 00064459 
U Trojskéilo zárni,u 120/ 3 Fax: 233 556 701; DIČ: CZ00064459 
l 7 ! 00 Praha 7 - Tro1a E-maii: pr@zoopraha.cz 
Czech Rep11blic Weli: 1·1ww.zoopralia.cz 

zoo .... p•,--.. 

w.;-~~=lnl,•C:it('O 
.,,1,11,11 .. ~: wau 
,r-\•J/.Jl~!:,, .. •,r• 

ucszoo 
llllaliťl~~N A!,W'ól~Uto, 

i,;nor„n,1, ,. ,.,.._.o 



STABILIZAČNÍ ŘEZY - redukuji velikost koruny stromu s cllem snížit riziko vývratu, zlomu kmene čl 
rozpadu koruny u stromů s narušenou stabilitou. 

obvodová redukce (RO) - provádí se především ve svrchní třetině koruny stromu za účelem 
zmenšení náporové plochy koruny stromu a sníženi těžiště stromu, současně podpoří regeneraci ve 
spodních částech koruny a na kmeni. Nejvíce se zakracuji větve v horní části koruny a směrem dolů 
se délka zkráceni zmenšuje. Nelze provádět u mladých jedinců ve fázi intenzivnlho výškového růstu, je 
určena pfedevšlm pro dospělé a senescentnl jedince. Pokud je to možné, řezem neměnlme tvar koruny 
žádoucí a typický pro daný druh čl kultivar. 

stabilizace . sekundární koruný (SSK) - redukce přerostlých sekundárních výhonů 
s cílem udrženi sekundární koruny ve stabllnítn stavu nebo postupným převedenim na tvarovací 
fez. Může b~ kombinovaná se selektivnim proředěnlm výhonů. Provádí se na Jedinclch 
s radikálně v minulosti redukovanou primárnl korunou bez adekvátní následné péče. 

sesazovací fez (RS) - hluboká redukce primárnl koruny na kosterni větve nebo až na kmen. Smí 
být proveden pouze v případech nebezpečí statického selhání stromu, pokud je odůvodněný zájem na 
jeho ponecháni. Lze ho realizovat pouze u vybraných taxonů s výrazně zhoršenými 
materiálovými vlastnostmi dřeva a rizikem vzniku spontánních selhání (topoly a vrby). Musí být 
proveden v období vegetačního klidu. Výjimkou mohou být neodkladná řešení havarijních stavů stromů 
(například po vichřici). 

INSTALACE VAZEB - instalace bezpečnostnich vazeb na staticky oslabené stromy. Gilem je zlepšeni 
statických poměrů jedince a zabránění rozlomeni koruny. 

pružná vazba - ze syntetických materiálů, pro tlaková větveni bez dalšího poškozeni, standardizovaný 
lanový systém (GOBRA, ARGO, FLORAPAS, GEMINY a pod.), instalace dle technologického postupu 
uváděného výrobcem, instalace hornl úrovně vazby v 2/3 - 3/ 4 výšky větveni, dolnl úrovně v 1/3 -
1/2 výšky větvení, instalovaná vazba nesmí být v žádném případě předepjatá! (pozor na instalaci mimo 
vegetaci, vazba se po olistění zpravidla napne), funkční životnost cca 5 - 10 let; 

- VDS - pružná vazba standardní, nosnost min. 2 t 
- VDZ - pružná vazba zesílená, nosnost min. 4 t 

vrtaná vazba - z galvanizované oceli, pro nestabilní větveni (hniloba, trhlina), dlouhodobé a do 
budoucna udržitelné řešeni, místo instalace nesmí jevit známky infekce dřevními houbami, úroveň 
instalace 1/3 - ½ výšky větveni, vazba musí být instalovaná jako předepjatá!, musí být dodrženy platné 
postupy pro použiti jednotlivých prvků (především lanových svorek), životnost až 50 let; 

- VVS -vrtaná vazba standardní, nosnost min. 2 t (použité prvky: závitová tyč Ml 6, oko M16, 
očnice, matice M16, podložky, lano průměr 10 mm - 222 drátů, lanové svorky 10 DIN 1142 
- 4 ks na každé straně) 

VVZ - vrtaná vazba zesílená, nosnost min. 4 t (použité prvky: závitová tyč Ml 6, oko Ml 6, 
očnice, matice Ml6, podložky, lano průměr 12,5 mm - 222 drátů, lanové svorky 13 DIN 
1142 - 4 ks na každé straně) 

podkladnicová vazba - dřevěné podkladnice a galvanizovaná ocel, nestabilní větveni s 
předpokladem infekce v místě instalace vazby, pro stromy s minimálním tloušťkovým přírůstkem 
(vesměs mohutné hodnotné stromy, případně když lze předpokládat, že místo instalace je infikované 
dřevní houbou), úrověň instalace cca 1/3 - ½ výšky větveni, vazba musí být instalovaná jako 
předepjatá!, musí být dodrženy platné postupy pro použití jednotlivých prvků (především lanových 
svorek), životnost cca 20 let; 

2 



- VPS - podkladnicová vazba standardní, nosnost min. 3 t (použité prvky: podkladnice z 
tvrdého dřeva s vedením - oko a drážka, lano průměr 10 mm - 222 drátů, vruty 6/80, 
lanové svorky 1.0 DIN 1142 - celkem 6 ks) 

- VPZ - podkladnicová vazba zesílená, nosnost min. 6 t (použité prvky: podkladnice z tvrdého 
dřeva s vedením - oko a drážka, lano průměr 12,5 mm - 222 drátů, vruty 6/80, anové 
svorky 13 DIN 1142 - celkem 6 ks) 

3 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA Hl. M. PRAHY 
U TROJSKÉHO ZÁMKU 1 20/3 o 17 1 00 PRAHA 7 

I Č 00064459 o DIČ CZ00064459 
STAVEBNÍ ODDĚLEN Í 

POKYN 
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichni pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostníci), kte ří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni : 

1. zdržovat se při plnění pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště , respektive k jeho opuštění 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plnění zhotovitele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu. 

6. při plněn í pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele ( nápis či jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům, krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
1 O. dodržovat zákaz kou ření v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ředi t el 

Potvrzuji vlastnoručním podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil, a že se jím budu důsledně řídit a 
beru na vědomí, že při porušení jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč. 

(Za pod řízené může podepsat jejich nadřízený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi po9-řy 
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy). 

V Praze dne: /6. .fiJ. ~'lO:l.:) Jméno pracovníka: 

/N /7. ?;&,lP,, 7Zt~ klc'1(4-



& 
Kooperatuva 

I 1111111111111111 11111 11111 11111 IIIII IIIII IIIII IIIII IIIIII IIII 1111111111 11111 11111 1111111111111 
• 8 6 03 4 502 4 5!00000 8• 

VIEN NA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva 

č.8603450245 

pro poji.štěni. podni.katelských ri.zi.k - TREND 14 

Kooperativa pojišťovna,a . s . ,Vienna Insurance Group 

se sídlem Pobřežní. 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka 
IČO: 4 7116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel") · 

BAOBAB-péče o zeleň s.r.o. 

Zastoupená: 
Ing. Petr Růži.čka, jednatel 
IČO : 26150646 

a 

se sídlem/ bydli.štěm: Alšova 5, č . ar. 3, 252 62 Únětice, Česká republi.ka 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sí.dla pojistníka. 

(dále jen "pojistník") 

prostředni.ctvim poji.šťovactho makléře 
HONORIS FINANCE, a.s. 

uzavírají 

Korespondenční adresa: HONORIS FINANCE, a.s., Loretánské náměstí 109, č. or. 3, 11800 Praha, Česká 
republika · 

(dále jen "pojišťovací makléř") 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto poji.stnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými. podmínkami. pojisti.tele uvedenými. v článku 1. této smlouvy a přílohami. této 
smlouvy tvoři nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanoveni 

1. Pojistník je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech: 

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 23.1.2019 

3. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanoveni pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky: 

P-100/14 - Všeobecné pojistné podminky pro pojištěni majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednáni k pojištěni odpovědnosti za újmu 
a dále: 
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištěni 
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni pro případ odcizeni 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podminky upravuj{ci způsoby zabezpečeni 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za újmu 
P-695/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěn{ věci během silniční dopravy 

4. Doba trvání pojištěni 
Počátek pojištěni: 6.2.2019 

Poji.štěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištěni se prodlužuje o dalši pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesděl{ písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištěni nemá zájem. V případě nedodrženi 
lhůty pro doručeni sděleni uvedené v předchozí větě pojištěni zaniká až ke konci následujidho 
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena. 
Pojištěni však zanikne nejpozději k 5.2.2022 po tomto dni již k prodlouženi pojištěni nedochází. 

Dnem předcházejícím počátku pojištěni podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištěni podle 
pojistné smlouvy č. 8602936366. Případné nespotřebované pojistné bude zasláno na účet inkasujícího 
makléře HONORIS FINANCE, a.s. č. : 0003607852/0800. 

ČLÁNEK 2. 
Pojištěni majetku na místě pojištěni 

Pravidla pro stanoveni výše pojistného plněni jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahujidch 
se ke sjednanému poji.štěni a v dalšieh ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanoveni výše pojistného 
plnění tedy může mit vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni opravy či. znovupořizeni nebo způsob 
zabezpečeni pojištěných věci. 

Místo pojištěni č. 1: Alšova S, č. or. 3, 252 62 Únětice 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti. pojistnYm nebezpečím : POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ 

NEBO PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věci: 

MOVITÉ P~EDMĚTY 

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybaveni. 
Popi.s: Poji.štění se týká také ci.zich předmětů užívaných, cizieh předmětů převzatých a zásob. Pojištěn 
iclzich předmětů převzatých se sjednává na časovou cenu. 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka : 3 000 000 Kč. 

Strana 2 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



1.1.2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků . 
. Pojtštěni se sjednává na první ri.ziko. 
Limi.t pojistného plnění 200 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 1 či.ní 5 000 Kč. 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro: 
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni. 

Ltmi.t pojistného plněni (v rámci. poji.stné částky): 200 000 Kč 

Spoluúčast pro připad škod způsobených vodovodním nebezpečím či.ní 5 000 Kč. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
2.1 Poji.štění pro připad odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro 

tyto pojištěné věci.: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni. 
Popis : Pojištění se týká také cizích předmětů užívaných, cizích předmětů převzatých a zásob. Pojištěn 
íci.zích předmětů převzatých se sjednává na časovou cenu. 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Limit pojistného plnění (v rámci. pojistné částky): 500 000 Kč 

2.1.2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků. 
Pojištěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Limit pojistného plnění: 200 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištěni č. 1 či.ni. 5 000 Kč 

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci.: 

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro připad odcizeni.. 
Pojištěni se sjednává na první riziko. 
Li.mít pojistného plněni.: 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 1 či.ni 5 000 Kč 

Místo pojištění č. 2: podle podnikatelské činnosti. v přímé souvislosti. s realizaci zakázek na území ČR. 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištěni proti. pojistným nebezpečím : POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ 

NEBO PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věci. : 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni. 
Popis: Pojištění se týká také cizích předmětů užívaných, cizích předmětů převzatých a zásob. Pojištěn 
ici.zich předmětů převzatých se sjednává na časovou cenu. 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první ri.zi.ko. 
Limit pojistného plněn{ 250 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 2 činí 5 000 Kč. 

Strana 3 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



1.2 Sjednává se doplňkové ži.velm'. poji.štění. proti. poji.stnému nebezpečí. POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro: 
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni. 

Poji.štění. se sjednává na první. ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plnění.: 250 000 Kč 

Celkový li.mi.t plněni z poji.stných události vzni.klých působení.m povodně nebo záplavy na nemovi.tých 
objektech a movitých předmětech v mistě pojištěni: 250 000 Kč 
Spoluúčast pro připad škod způsobených povodní. nebo záplavou či.ni 5%, min. 25 000 Kč 

1.3 Sjednává se goplňkov~ Ži.l~_elni poji.štěni proti._poji.stným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, 
SESUV, ZEMETRESENI a TIHA SNEHU NEBO NAMRAZY pro: 

1.3.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni. 
Pojištění. se sjednává na první. ri.zi.ko. 
Li.mi.t pojistného plnění: 250 000 Kč 

Spoluúčast pro připad škod způsobených vi.chři.cí, krupobi.tim sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
nám razy či.ni S 000 Kč. 

Pojištěni pro případ škod způsobených tihou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzni.klé na 
pojištěných budovách. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
2.1 Pojištění pro připad odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro 

tyto pojištěné věci: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybaveni. 
Popi.s : Pojištění se týká také ci.zích předmětů užívaných, ci.zích předmětů převzatých a zásob. Pojištěn 
í.ci.zích předmětů převzatých se sjednává na časovou cenu. 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Pojištění se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plnění: 250 000 Kč 

Spoluúčast pro připad odcizeni na místě pojištění č. 2 či.ní S 000 Kč 

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci: 

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro připad odci.zení. 
Poji.štění. se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plnění.: 250 000 Kč 

Spoluúčast pro připad vandali.smu na mí.stě pojištění č. 2 či.ní S 000 Kč 

ČLÁNEK 3. 
Další druhy pojištěni 

1. POUŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 

Sjednává se pojištění dopravovaných poji.štěných věcí zařazených do ri.zi.kové skupi.ny: RIZ 1 - vysoce 
rizikové věci. 
Charakteri.sti.ka dopravovaných věcí: nářadí, stroje, zásoby, věd převzaté i. užívané apod. 
Počet vozí.del, kterými. jsou dopravovány poji.štěné věci. zařazené do této ri.zi.kové skupi.ny: 1 - 2 

Strana 4 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



Pojištěni se vztahuje na poškození nebo zničeni pojištěných věci: 
a) nehodou vozidla, 
b) požárem a jeho průvodní.mi. jevy, 
c) výbuchem, pří.mým úderem blesku, 
d) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejedná-li. se o předměty umístěné na nebo ve vozidle, 
e) povodní. nebo záplavou, vichřici nebo krupobi.tim, 
f) sesouváním půdy, zřicenim skal nebo zemin, sesouváním nebo zří.cením lavin, zemětřesením . 

Pojištění. se sjednává také pro případ odci.zení. pojištěných věd krádeži s překonáním překážky nebo loupeží.. 

Pojištěni se sjednává: 
• na první. ri.ziko 
• s územní. platnosti pojištění.: Česká republika 
• s li.mi.tem pojistného plněni: 200 000 Kč 
• se spoluúčasti: S 000 Kč 

Dojde-li. k pojistné události. v důsledku krádeže s překonáním překážky nebo loupeže, podílí se oprávněná 
osoba na pojistném plnění sjednanou spoluúčastí., mi.n. však ve výši. 10 o/o z pojistného plněni, min. částkou 
10000 Kč. 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

2.1 Základní pojištěni 
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradi.t újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti. s P.ředmětem činnosti. 
pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2. 

Limit poji.stného plnění.: 10 000 000 Kč 
Spoluúčast: S 000 Kč 

Pokud činnost (některá z či.nnosti), na ni.ž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje ví.ce 
oborů či. podskupin (dále jen „obory") - jako např. obory činnosti. živnosti. volné, vztahuje se pojištění pouze 
na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti. pojištěného tvořicim 
pří.lehu této pojistné smlouvy (např. výpis z ži.vnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový 
doklad k pojistné smlouvě při.pojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny 
v přislušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci. ke dni. sjednáni poji.štění. 

Hlavni činnosti pojištěného. 

Za hlavní činnosti. se považují činnosti. s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného: 

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 
- poradce, znalec, tlumočník - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutim odborné služby 
- poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví., rybníkářství, lesnictví. a myslivost 

Předpokladem plnění. pojisti.tele je současné splnění. následují.cích podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvislosti. s činností, která spadá do předmětu či.nnosti. pojištěného 

vymezeného v čl. 1. odst. 2, 
b) pojištěný je v době vzniku škodné události. oprávněn k provozování. příslušné činnosti. na základě obecně 

závazných právních předpisů, 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti. s příslušnou činností není z poji.štění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáními. vztahují.dmi. se k pojištění. 

Strana 5 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



Či.nnosti, které jsou z poji.štěn,'. odpovědnosti. za újmu, případně z poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předáni vyloučeny nebo u ni.chž je možno sjednat li.mi.t 
poji.stného plnění maxi.málně do výše 5 mi.l. Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást 
této poji.stné smlouvy. Mezi. či.nnosti., ve vztahu k ni.mž je vyloučeno poji.štění odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předán{ patří mj. také činnost: 

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 
- poradce, znalec, tlumočník - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 
která je v této poji.stné smlouvě uvedena jako či.nnost hlavní. 

Výše hrubých ročnich příjmů za předcházející rok: 29 708 000 Kč 
Poji.štěný je povinen oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšeni hrubých ročni'.ch příjmů o vice než 
20% 

2.2 Připojištěni 
Sjednává se: 

Připojištěni "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou 
pojištěný převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věd 
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc"). 

Pojištěni se nevztahuje na povinnost nahradi.t újmu na: 
a) užívaných motorových vozi.dlech, 
b) převzatém zviřeti. 
c) převzatých motorových vozidlech. 

Pojištěný je povinen uloži.t a zabezpeči.t převzaté a užívané věci. podle jeji.ch charakteru a hodnoty tak, aby 
toto zabezpečeni mini.málně odpovidalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajidmu z poji.stných 
podminek upravuj{dch způsoby zabezpečeni. Je-li. požadovaný způsob zabezpečení. stanoven ve vazbě na 
horní hrani.ci. poji.stného plnění., poji.štěný poruši.l povi.nnost vyplývajid z předchozí věty a porušeni této 
povi.nnosti. mělo 
podstatný vli.v na vzni.k poji.stné události., její průběh nebo na zvětšeni rozsahu jejich následků, neposkytne 
poji.sti.tel z takové poji.stné události plněni v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových poji.stných 
podmínek upravujících způsoby zabezpečeni odpovidá skutečnému způsobu zabezpečeni věci v době vzni.ku 
poji.stné události.. 

Sublimit: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

Připojištěni "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištěni, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného. 
Tyto náhrady se pro účely pojištění. posuzují. obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně při.měřeně podmí.nky 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu. 

Subli.mi.t: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

2.3 Územní platnost 

Poji.štěni se sjednává s územní platnosti: území České republi.ky. 

ČLÁNEK 4. 
Zvláštní údaje a ujednáni 

Nastane-li. škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti. s povodni do 10 dnů po sjednáni 
poji.štěni, není poji.sti.tel z této škodné události. povinen poskytnout poji.stné plněni. 

Ujednává se, že celkové poji.stné plněni poji.sti.tele ze všech druhů poji.štěni sjednaných touto poji.stnou 
smlouvou (případně i. vice poji.stnými. smlouvami. uzavřenými. ve prospěch poji.štěného u poji.sti.tele 

Strana 6 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



uvedeného v této poji.stné smlouvě) pro případ veškerých škod vzni.klých působenim povodně nebo záplavy 
vzni.klých z přiči.n nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku je v souhrnu omezeno maxi.málnim ročním 
li.mi.tem poji.stného plněni ve výši.: 250 000 Kč. 

Nastane-li. škodná událost následkem vi.chři.ce nebo v přímé souvi.slosti. s vi.chři.d do 10 dnů po sjednáni 
poji.štěni, neni poji.sti.tel z této škodné události. povi.nen poskytnout poji.stné plněni'.. 

Pro mobi.lni stro2e a mobi.lni elektroni.cká zařízeni (přenosná nebo pevně i.nstalovaná ve vozi.dle) je mistem 
poji.štění územ{ Ceské republi.ky, není-li. touto poji.stnou smlouvou sjednána ši.rší územní platnost. 

Výluka uvedená v čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se neuplatni v případě škod způsobených na poji.štěném 
mobi.lním stroji. během jeho přepravy po vlastni ose. Tato výluka však zůstává zachována ve vztahu ke 
škodám uvedeným v předchozí větě způsobených : 
a) nárazem ve smyslu čl. 2 odst. 1) pism. b) ZPP P-150/14 nebo 
b) požárem a jeho průvodnimi. jevy nebo výbuchem ve smyslu čl. 2 odst. 1) písm. a) bod i.) a i.i.) ZPP 

P-150/14, pokud k nim došlo v důsledku nárazu nebo jiné dopravní nehody (např. srážky mobilniho stroje 
s jinou hmotnou věd, zviřetem nebo člověkem, převrácení mobilního stroje). 

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či. pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny poji.štěného, kde 
překonáni překážky spočívalo v rozbití jeji.ch skla nebo v překonáni jejich zámku, poskytne poji.stttel poji.stné 
plněni do výše: 

• 5 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě poji.štěni pro poji.štěni skupi.ny věd, do které 
náležely odci.zené věci pojištěné proti odcizeni, maximálně však 20 000 Kč, jde-li. o cenné předměty, věd 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku, 

• 10 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištění pro poji.štění _skupi.ny věd, do které 
náležely odci.zené věci. poji.štěné proti. odci.zeni, maximálně však 50 000 Kč, jde-li. o ostatní pojištěné 
věd {jiné než výše uvedené). 

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečeni mi.ni.málně odpovidalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajidmu z poji.stných podminek upravujidch způsoby zabezpečeni. 

Pokladní systémy EET - majetkové pojištěni 
Ujednává se, že pojištěni sjednané touto poji.stnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy 
elektronické evidence tržeb (EET), vč. základniho software, a to v rozsahu uvedeném v této poji.stné smlouvě. 

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb {EET) 
V připadě poji.stné události. na poji.štěném pokladnim systému EET poskytne poji.sti.tel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu poji.štěného proti. sankci uložené za správní deli.kt spočivajici v 
porušení povinnosti. uložené zákonem o evidenci. tržeb v důsledku výše uvedené poji.stné události.. 
Z poji.štěni bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu poji.štěného ve správním řizení 
i. řizení před soudem v rámci. správního soudni.ctvi, včetně nákladů právního zastoupeni. Náklady právního 
zastoupeni, které přesahuji mi.mosmluvni odměnu advokáta v České republi.ce stanovenou příslušnými. 
právními. předpi.sy, uhradí poji.sti.tel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal. 
Poji.sti.tel nehradí náklady uvedené v tomto ujednáni, jestli.že byl poji.štěný v souvislosti. se škodnou události 
uznán vi.nným úmyslným trestným či.nem; pokud ji.ž tyto náklady uhradi.l, má proti. poji.štěnému právo na 
vráceni vyplacené částky. 
Na úhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evidenci. tržeb poskytne poji.sti.tel poji.stné 
plněni mai<i.málně do výše li.mi.tu poji.stného plněni 50 000 Kč v souhrnu ze všech poji.stných události 
nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku. 
V případě vzni.ku nároku na náhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evidenci. tržeb v 
souvi.slosti. s vice poji.stnými. událostmi. z vice poji.štěni sjednaných u poji.sti.tele uvedeného v této pojistné 
smlouvě, které vzni.kly z totožné příči.ny, poskytne poji.sti.tel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových pojistných události poji.stné plněni maxi.málně do výše 50 000 Kč. 

Odchylně ZPP P-695/14, článku S, odst. S) se ujednává, že poji.sti.tel poskytne poji.stné plněni do li.mi.tu 100 
000 Kč také v případech, kdy k odci.zeni poji.štěných věd z motorového vozi.dla došlo v době od 22:00 do 
06:00. Předepsané způsoby 
zabezpečeni dle ZPP P-695/14 zůstávaji v platnosti.. 

Strana 7 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



ČLÁNEK 5. 
Údaje o makléři 

Poji.stnik prohlašuje, že uzavřel s pojtšťovadm makléřem HONORIS FINANCE, a.s. smlouvu, na jejímž 
základě poji.šťovad makléř vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v poji.šťovni.ctvi pro poji.stnika, a to v 
rozsahu této smlouvy. 

Poji.stnik podpi.sem této poji.stné smlouvy prohlašuje, že zplnomocni.l poji.šťovadho makléře k při.jímáni 
písemnosti majících vztah k poji.štěni sjednanému touto poji.stnou smlouvou zasílaných poji.sti.telem 
poji.stnikovi. s výjimkou písemnosti směřujících k ukončeni pojištěni ze strany pojistitele. Pro případ 
uvedený v předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanoveni poji.stných podmínek rozumí 
poji.šťovad makléř a tyto písemnosti. se považuji za doručené pojistníkovi. doručením pojlšťovacimu makléři. . 

Strana 8 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



ČLÁNEK 6. 
Údaje o pojistném 

1. Pojistné: 

Živelní pojištěni 
Roční poj'istné ..... ................................................... ................. ... .. ....... ... .... ............ ........ .. 

Pojištěni pro případ odcizeni 
Ročni poj'istné .... .. ......... ... ..... .. ... ..... .. ...... ......... ................................ .. .. ... ....................... .. 

Pojištěni pro případ vandalismu 
Ročni poj'istné .. ....... ... ........................ .......... ............... ....... ...... .. ........ .. .. ....... .. .......... ... .. .. 

Pojištěni věci při silniční dopravě 

Ročni poj'istné ..... ...... ...... ...... ........................... .. ..... .......... ... ... .. .. ... .. ..... ............... .. ........ .. 

Pojištěni odpovědnosti. za újmu - základní 
Ročni poj'istné ..... ...................... .. ... ........... ........ ... .. ................. ....... ............... .................. . 

Pojištěni odpovědnosti za újmu - připojištěni 
Ročni poj'istné .. ......... ......... .... .......... ............................. ... ................. ... ............... ............ . 

Celkové roční pojistné před úpravou ......................................................... . 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 
Sleva za délku pojistného období .............................................................. .. 

Jiná sleva/ přirážka ...................................................................................... .. 

Celkem sleva / přirážka ................................................................................ .. 

Celkové roční pojistné po úpravě ............................................................... . 

Pojistné za pojistné období ........................................................................ .. 

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
k 06.02. 

každého roku na účet zplnomocněného makléře . 
Peněžní ústav: Česká spoř'itelna, a.s. 
Číslo účtu: 0003607852 
Kód banky: 0800 
Vari.ab'ilni symbol: 8603450245 

ČLÁNEK 7. 
Hlášeni škodných události 

Vzn'ik škodné událost'i hlásí poj'istník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

HONORIS FINANCE, a.s., Loretánské náměstí 109 / 3, 11800 Praha 
ema'il:  

nebo 

Kooperat'iva poj'išťovna, a.s., V'ienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modř'ice 
Tel: 957105105 
www.koop.cz 

Strana 9 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 

6 387 Kč 

8 963 Kč 

6 883 Kč 

13 000 Kč 

38 375 Kč 

2 070 Kč 

75 678 Kč 

-5% 

-20% 

-25% 

56 758 Kč 

56 758 Kč 



ČLÁNEK 8. 
Prohlášeni pojistníka 

1. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřenim poji.stné smlouvy převzal v li.stinné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosí.či. dat) Informace pro klienta a Informace o zpracováni osobních 
údajů v neži.votnim poji.štění a seznámil se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že se jedná o důležité i.nformace, 
které mu napomohou porozumět podminkám sjednávaného poji.štění, obsahuji upozornění na důleži.té 
aspekty pojištěni i. významná ustanoveni pojistných podmínek. 

2. Poji.stnik dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřenim pojistné smlouvy převzal v li.sti.nné 
nebo ji.né textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a 
seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom , že tyto dokumenty tvoří nedilnou součást pojistné smlouvy a 
upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků pojištěni a následky 
jeji.ch porušeni a další podminky poji.štěni a poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

3. Poji.stnik prohlašuje, že má pojistný zájem na poji.štěni poji.štěného, pokud je osobou od něj odli.šnou. 

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydli.ště či. sidla a kontakty elektronické komuni.kace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s 
ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo 
poji.štěným, využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro 
případ, kdy poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydli.ště či. sídla nebo kontaktů elektroni.cké 
komuni.kace v době trvání této pojistné smlouvy. 

5. Poji.stnik prohlašuje, že věci nebo ji.ně hodnoty pojistného zájmu poji.štěné touto poji.stnou smlouvou 
nejsou k datu uzavřeni smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojisti.tele, pokud není v 
článku "Zvláštni údaje a ujednáni" této smlouvy výslovně uvedeno ji.nak. 

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povi.nnosti. 
uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen "regi.str") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejni.[ v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je poji.stnik 
odli.šný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že poji.štěný souhlasi.l s uveřejněním smlouvy. Při. 
vyplněni formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je poji.stnik povi.nen vyplni.t údaje o poji.sti.teli. (jako 
smluvní straně) , do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603450245. 
Poji.stník se dále zavazuje, že před zaslánim smlouvy k uveřejnění zaji.sti znečitelněni neuveřejni.telných 
i.nformací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti 
účinnosti. smlouvy jejím zveřejněnim v regi.stru se úči.nky pojištěni, včetně práv a povi.nnosti z něj 
vyplývajicích, vztahuji i na období od data uvedeného jako počátek poji.štění (resp. od data uvedeného 
jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o účinky dodatku) do budoucna. 

ČLÁNEK 9. 
Zpracováni osobních údajů 

1. V následující části. jsou uvedeny základní informace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů. Tyto i.nformace 
se na Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou. Více i.nformací, včetně způsobu odvoláni souhlasu, 
možnosti. podání námi.tky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších 
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neži.votnim pojištěni, který je 
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci. "O poji.šťovně Kooperati.va". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 
Pojisti.tel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni 
rizika při vstupu do pojištěni a údaje o využíváni služeb, a to pro účely: 
a) zastláni slev či. ji.ných nabídek třetích stran, a to i elektronickými. prostředky, 
b) zpracováni Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnoceni 

Vašich potřeb a zasíláni relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho 
chováni, spojováni osobních údajů shromážděných pro odli.šné účely, použi.ti pokroči.lých analytických 
techni.k). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že 
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky 
poji.sti.tele nebude možné plně při.způsobi.t Vaši.m potřebám. Máte také právo kdykoli.v požadovat přistup 
ke svým osobním údajům . 

Strana 10 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



Poji.stnik: 

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu 

3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojisti.tele 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poji.sti.tel: 
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni při.jatelnosti. do pojištěni, správy a 

ukončeni. pojistné smlouvy a li.kvi.dace poji.stných události, když v těchto případech jde o zpracováni. 
nezbytné pro plněni smlouvy, a 

b) pro účely zaji.štěni. řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s poji.stnikem, zajištěni a 
soupoji.štěni, stati.sti.ky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a 
odhalováni poji.stných podvodů a ji.ných proti.právních jednání, když v těchto případech jde o 
zpracováni založené na základě oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo 
kdykoli. podat námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni. 
osobnich údajů v neži.votnim poji.štěni . 

3.2. Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti. 
Poji.stnik bere na vědomi., že jeho i.denti.fi.kačni. a kontaktni údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
pojištění poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti. vyplývající zejména ze zákona 
upravujíciho di.stri.buci. poji.štěni a zákona č . 69/2006 Sb., o prováděni. mezi.národních sankci. 

3.3. Zpracováni pro účely přímého marketingu 
Poji.stnik bere na vědomi., že jeho i.denti.fi.kační a kontaktní údaje a údaje o využíváni. služeb muze 
poji.sti.tel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamních 
sděleni. a nabízeni. svých služeb; nabídku od poji.sti.tele můžete dostat elektroni.cky (zejména SMSkou, 
e-mai.lem, přes soci.álni. si.tě nebo telefoni.cky) nebo klasi.ckým dopi.sem či. os-obně od zaměstnanců 
poji.sti.tele. 
Proti. takovému zpracováni máte jako poji.stník právo kdykoli. podat námi.tku. Pokud si. nepřejete, aby Vás 
poji.sti.tel oslovoval s jakými.kolt nabídkami., zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 
Poji.stnik se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je osobou odli.šnou od poji.stníka, a případné 
další osoby, které uvedl v poji.stné smlouvě, o zpracování jeji.ch osobních údajů . 

S. Informace o zpracováni osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stníka bere na 
vědomi., že její i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavřeni. poji.stné smlouvy, správy a ukončeni poji.stné smlouvy, li.kvi.dace 
poji.stných události, zajištěni. a soupoji.štěni, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni. 
poji.stných podvodů a ji.ných proti.právních jednání. Proti. takovému zpracování má taková osoba právo 
kdykoli. podat námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni 
osobních údajů v neži.votnim poji.štěni.. 
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti. 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stni.ka bere na 
vědomi, že i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti. 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího di.stri.buci. poji.štěni a zákona č . 69/2006 Sb., o provádění 
mezi.národních sankci.. 

6. Podpi.sem poji.stné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jeji.ch udělením seznámi.L s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bli.žši. i.denti.fi.kací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracováni. osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti. náleži.. 

Strana 11 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 



ČLÁNEK 10. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Návrh pojisti.tele na uzavřeni poji.stné smlouvy (dále jen "nabi.dka") musi. být poji.stni.kem při.jat ve lhůtě 
stanovené poji.sti.telem, a neni-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsice ode dne doručeni 
nabídky poji.stn{kovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jej{ přijeti, a to 
ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

2. Poji.stná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Poji.stnik obdrž,'. 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 1 
stejnopi.s a poji.šťovací makléř obdrž,'. 1 stejnopi.s. 

Poji.stná smlouva uzavřena dne: 23.1.2019 
Jméno, příjmeni/název zástupce pojisti.tele (ziskatele):  
Zaměstnanec poji.sti.tele 
Ziskatelské číslo:  
T elefonni číslo:  
Emai.l:  I , . 

' I 11--· 1,··· .-1 
: \ ___ j ' ..
I ·3 ·,· ·, 

: \ ,•,). 

KclOPE/11\l li'/\ P(1.11š•j OVNA, A.S., 

 V_~t=~Nt,._INS_Ull,\NCE GFlOUf_> 
/1(·,F:,<TURA S[VEflNI MORA\/!\ 

;:,,\,MECVv\ 1\) 
··············t1"'r• .. ,..,sr1 1t:v"' •••• ••• i__,.\• .. ••. . ••••• .......... ... l •••••••• 

Podpi.s zástupce poji.sti.tele
1 

(;{skli't:el~) . Podpi.s poji.stn{ka 

Strana 12 (celkem 15), RTF qV2, 8603450245 


	doc20201113134112
	doc20201113134434
	doc20201113134830 (00000002)
	doc20201113140358



